
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                       
                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 04.06.2025                                    с. Пичаево                                              № 817 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Установление публичного сервитута» 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации Пичаевского муниципального округа  от 24.01.2024 № 132 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения 
экспертизы проектов административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг» администрация Пичаевского муниципального округа 
постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Установление публичного сервитута», 
утвержденный постановлением администрации Пичаевского 
муниципального округа от 12.09.2024 № 1094, следующие изменения: 

1) в подразделе 1.1 раздела 1 «Общие положения»: 
в пункте 2 слово «подъездов» заменить словами «обеспечения 

доступа»;  
пункт 8 признать утратившим силу;  
дополнить абзацем следующего содержания: 
«Административный регламент не применяется при установлении 

публичного сервитута в случаях использования земельного участка в целях, 
предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской 
Федерации.»; 

2) в приложении № 1 в таблице № 1 «Перечень общих признаков 
заявителей» слово «подъездов» заменить словами «обеспечения доступа». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом  издании «РИА 
«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 
29.10.2018), разместить на официальном сайте администрации Пичаевского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 
заместителя главы администрации муниципального округа А.А. Перова. 

 
Глава Пичаевского  
муниципального округа   В.Г. Лазутин 


